1

24 June 1420, Palermo

The shipowners and shipmasters who reached an agreement with King Alfonso the Magnani-
mous on 30 May 1420 – granting him the use of certain vessels for his campaigns in exchange 
for a payment of 1,000 florins per month for each ship, to be paid on the export duties on grain 
(tratte) from the ports of the Kingdom of Sicily – appointed Ramon Xammar and Nicolau Jofre 
as their representatives on the island through a notarial instrument to implement the terms 
of the agreement. On one hand, Ramon Xammar and Nicolau Jofre were tasked with presen-
ting the agreement and other relevant documents to the Sicilian viceroys and main officers, as 
well as requesting direct control over all ports and castles transferred to the shipowners and 
shipmasters. On the other hand, they were instructed to replace the officers managing the ports 
and castles with new personnel and to collect all due incomes and profits.

ASPa, Protonotaro del regno, reg. 21, fols. 206v-208r. Authentic copy produced at the same time 
of the original document, in good condition. The record is preceded by a text showing the vice-
regal order for transcription of the mandate: «eodem die ad mandatum prefatorum dominorum 
positum et registratum est infrascriptum procuratorium tenoris subsequentis».

Noverint universi quod nos Audetus de lu Sinya comes Tripolis, frater Romeus de Corbaria ma-
gister milicie beate Marie de Montesio et sancti Georgii, Berengarius Carros comes de Quirra, 
Bernardus de Scintillis, Petrus de Cintillis et Franciscus de Bellvis, Gondisalvus de Munroy, 
Iohannes Bardaxio, Manuel Didaci et Uguettus de Muro, Salones d’Istria, Iohannes Pardo de 
la Casta, Andreas Aguilo, Bernardo de Corbaria, Ludovicus Carbonell, Bernardus de Vilagut, 
Iohannes de Vallterra, Iohannes Martini Dezlava, Gutterrius de Nava, Petrus de Lodesma et 
Ferdinandus dal Mazan, Bernardus Çafortesa, Gabriel Sunyer, Sancius Delmo patroni galea-
rum, frater Berengarius Domenge comendator maior Montesie et Dalmacius ça Cirera patroni 
galeattarum, omnes simul et quilibet nostrum in solidum, considerantes illustrissimum domi-
num regem ut melius et facilius et cum minori eius dampno nobis satisfiat et exsolvatur solidus 
sive stipendium racione dittarum nostrarum galearum et galeottarum cum quibus tenemur ser-
vire dicto domino regi per sex menses, qui currere ceperunt prima die aprilis proximo preteriti 
ad racionem, videlicet mille florenorum auri de Aragonia pro qualibet galearum predictarum 
nobis assignasse, obligasse et intra manus misisse trattas universas portuum et caricatoriorum 
regni Sicilie ac iura trattarum ipsarum, castellanias quorum terrarum portuum iamdictorum 
et alia facere pro ut in capitulis inter dominum regem predictum et vos initis, concordatis atque 
firmatis, in posse notarii infrascripti lacius continetur, confisi ad plenum de industria, fide et 
legalitate sepissime approbatis vestri honorabilium Raymundi de Xatmar et Nicolai Iufre mili-
tum presencium et onus procuracionis huiusdem suscipiencium facimus, constituimus et crea-
mus vos et vestrum unum in solidum procuratores nostros certos et speciales et ad infrascripta 
generales. 

Ita quod occupanti condicio peior non existat, seu quod per unum vestrum infrascriptum fue-
rit per alium mediari valeat prosequi et finiri, videlicet ad impetrandum et presentandum pro 
nobis et nomine nostro viceregibus aut aliis quibuscumque officialibus regni Sicilie supradicti 
omnes et quascumque cartas, licteras sive provisiones domini regis iamdicti aut alterius cuiu-
scumque principis et persone aut alias quasvis scripturas facientes in et super pre et infrascrip-
tis et de imitacione earundem et de quibusvis aliis per vos et utriumque vestrum huiusmodi 
virtutis fiendis instrumenta puplica tot quot volueritis et vobis videbitur pactendum fieri, requi-
rendum, faciendum atque firmandum, nec minus ad petendum, habendum et administrandum 
possessionem corporalem seu quasi villarum, castrorum, et locorum et aliorum omnium et sin-
gularum predictorum, removendumque ac destituendum officiales et castellanos quoscumque 
villarum, castrorum ac portuum eorundem et alios seu eosdem met si vobis et utrique vestrum 
in solidum fuerit bene visum, constituendum in eisdem et quolibet ex … et iterum destituendum 
totiens quociens vobis fuerit bene visum; 
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et in super ad habendum, recipiendum et colligendum ac haberi, recepi et colligi faciendum 
per quem seu quos volueritis personas eorundem ad vestri libitum [pro] variando omnes et 
singulas pecunias, fructus, redditus, proventus et emolumenta ex eisdem portubus et tractis 
quomodolibet proventuras et de hiis que receperitis apocam vel apocas fines ab soluciones ac 
atque cessiones faciendum, firmandum et eciam concedendum, pro ut vos omnes et quilibet ve-
strum in solidum facere possemus iuxta formam dictorum capitulorum, si eisdem interessemus 
aut essemus personaliter constituti, dantes et concedentes vobis et utrique vestrum in solidum 
potestatem plenissimam substituendi ad predictam omnia et singula per agendum loco vestri ac 
pocius nostri unum vel plures procuratorem vel procuratores, quibus tribuere possitis tantam 
et tam amplam potestatem, quantam nos vobis dominis procuratoribus nostris tribuimus serie 
cum presenti; et eosdem procuratorem vel procreatores per nos ut predicitur substituendum 
vel substituendos destituere si vobis videbitur et alios de novo substituere et variare totiens 
quociens vobis visum fuerit; 

et generaliter possitis omnia alia et singula facere et liberaliter exercere in et super predictis 
omnibus et singulis et dependentibus incidentibus et emergentibus ex eisdem ac eis connexis 
quocumque et quomodocumque nos facere possemus personaliter contituti, eciam si maiora vel 
graviora sint superius expressata et mandatum exigant specialem. 

Quoniam nos omnes in simul et quilibet nostrum insolidum committimus et tribuimus vobis 
et vestrum utrique plenarie vices nostras cume libera et generali administracione et plenissima 
facultate promictentes habere tamtum gratum validum atque futurum quotquid per vos et ve-
strum utrique  super predictis omnibus et singulis et circa ea actum fuerit et procuratum quo-
modolibet sive gestum et nullo tempore revocare sub bonorum nostrorum omnium cuiuslibet 
nostrium omnium ubique habitorum et habendorum obligacione. Actum est hoc Maioricis, die 
tricesima madii, anno a nativitate domini millesimo CCCCº XXº. Signna nostrum Audete de 
Lusinya, fratris Romei de Corbera, Beringarii Carroç, Bernardi de Cintillis, Petri de Cintillis et 
Francisci de Bellvis, Gondisalvi de Morroy, Iohannis de Bardaxino, Manuelis Didaci, Ugueti de 
Muro, Salinis d’Istria, Iohannis Pardo de la Casta, Andree Aguilo, Bernardi de Corbaria, Ludo-
vici Carbonell, Bernardi de Villagut, Iohannis de Valterra, Iohannis Martini Dezlava, Guttierri 
de Nava, Petri de Ledesma et Ferdinandi Dalmaciu, Bernardi za Fortesa, Gabrielis Sanchii Del-
mo, fratris Beringarii Domenge et Dalmacii ça Cirera patronorum predictorum qui predictam 
laudamus, concedimus et formamus.

Testes sunt qui ad predictam presentes fuerunt distincti Dominicus Daziron de scribania domi-
ni regis ac Petrus Montlober notarius.

Signum mei Francisci d’Arimyo secretarii domini regis, notarii puplici per totam ipsius domina-
cionem et terram, qui predictis interfui eaque scribi feci et clausi absque firma tamen Audeti de 
Sinya, Beringarii Caroç, Bernardi de Corbaria, Bernardi de Villagut, Petri de Ledesma, Ferdi-
nandi Dalmacii, Sanchii Delmo, fratris Berengarii Demonge et Dalmacii za Zirera predictorum 
qui abstentes erant, ideo in eorum signo presenti non fuerunt apposita; corrigitur autem in 
XXIIIIa linea nostrum omnium etc.

2

2 June 1420, Majorca

The terms of the agreement between King Alfonso V of Aragon and the patrons of the galleys 
and galeotte serving in his royal fleet, to whom control of the island’s ports and grains’ export 
facilities (caricatori) are granted, so they may be compensated for their support with a sum of 
one thousand florins per month for each vessel. For the patrons’ greater security, they are also 
granted control over the castles located in the areas where the ports and grains’ export facilities 
are located, as well as the authority to dismiss and appoint the personnel of all these structures.